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5. Priorytety Programu NOWEFIO 

Projekty realizowane w ramach Programu NOWEFIO muszą zakładać zaangażowanie 

społeczności lokalnej w działania projektowe. Projekty nie mogą mieć na celu jedynie 

pozyskiwania środków na dostarczanie konkretnych usług poszczególnym grupom obywateli, 

ale winny dążyć do aktywizacji społecznej lokalnych społeczności. Taka formuła Programu ma 

za zadanie doprowadzić do sytuacji, w której organizacje pozarządowe nie będą koncentrowały 

swoich wysiłków na pozyskiwaniu środków publicznych (przez realizację zadań publicznych), co 

prowadzi do stopniowego spadku ich zainteresowania angażowaniem obywateli w swoje 

działania, ale będą działały na rzecz formowania postaw obywatelskich. 

Wsparcie w ramach Programu NOWEFIO zostanie udzielone w strukturze czterech priorytetów, 

podobnie jak w Programie FIO 2014-2020. Priorytety zostały wyodrębnione wyraźniej niż 

dotychczas. Tematyka poszczególnych priorytetów lepiej odpowiada celom szczegółowym 

Programu i granice między nimi zostały zaznaczone w taki sposób, aby potencjalni 

wnioskodawcy nie mieli wątpliwości w który segment wsparcia mogą wpisać się ze swoją 

propozycją projektową. 

Niemal w niezmienionym kształcie został utrzymany dotychczasowy Priorytet 1., zwany 

potocznie regrantingowym. Ewaluacje wcześniejszych perspektyw programowych, jak też 

powszechna w sektorze opinia, potwierdzają znaczenie tego Priorytetu dla wspierania mikro-

inicjatyw. Taką w efekcie zaproponowano nazwę tego Priorytetu w strukturze Programu 

NOWEFIO. Wsparcie udzielone w Priorytecie 1. odnosi się do pierwszego celu szczegółowego, 

jakim jest poprawa samoorganizacji społecznej. W ramach Priorytetu 2. Organizacje 

obywatelskie na rzecz dobra wspólnego wsparcie otrzymają już istniejące organizacje 

pozarządowe.  Realizacja zadań w tym Priorytecie ma być zachętą dla organizacji do własnego 

rozwoju, rozbudowywania bazy członkowskiej, wolontariatu, materialnych i niematerialnych 

zasobów służących realizacji ich misji i celów statutowych pożytku publicznego. Wsparcie 

udzielone w tym priorytecie odnosi się podobnie jak w przypadku Priorytetu 1. do celu 

szczegółowego: Poprawa samoorganizacji społecznej. Uczestnictwo organizacji pozarządowych 

w zadaniach dofinansowanych w ramach Priorytetu 3. Organizacje obywatelskie w życiu 

publicznym dotyczy partycypacji publicznej i zwiększenia obecności obywateli i organizacji 

obywatelskich w kształtowaniu polityk publicznych na każdym etapie procesu ich planowania, 

realizacji i ewaluacji. W ramach tego Priorytetu wsparcie uzyskają także niezwykle ważne 


